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SZEGEDI Szép könyvek • Megkezdődtek 

Különvonatok és külön-
autóbuszok hozták Szeged-
re az ifjúsági napok tizedik, 
jubileumi rendezvényére a 
fiatalok ezreit, az ország 
minden részéből, Soprontól 
Szabolcsig, Budapesttől a 
békési falvakig. Kettős ju-
bileumot is ünnepelnek a 
Szegedre érkezett fiatalok. A 
20. születésnapját ünneplő 
Expressz Ifjúsági és Diák 
Utazási Iroda egyik legna-
gyobb szabású hazai rendez-
vénye, a KISZ Szeged vá-
rosi bizottságával közösen 
szervezett, immár tizedszer 
megnyitott szegedi ifjúsági 
napok. Tegnap Szegedre é r -
kezett a jugoszláv testvér-
város, Szabadka ifjúsági de-
legációja. A politikai kül-
döttség vezetője Berkes An-
tiin, a szabadkai Ifjúsági 
Szövetség választmánya 
üdültetési szervezetének t i t-
kára. Tagjai: Milankovics 
Olgica, a vasúti szállító vál-
lalat ifjúsági elnöke és Sif-
lis Károly, a „Partizán" Ke-
rékpárgyár ifjúsági elnöke. 
Ugyancsak Szegeden tartóz-
kodik Szeged finn testvér-
városának, Turkunak művé-
szeti küldöttsége, egy ötta-
gú "népi zenekar. 

Tegnap délután, az i f jú -
sági napok első programja-
ként a múlt év decemberé-
ben, az Expressz Ifjúsági és 
Diák Utazási Iroda á l t a l ' 
meghirdetett országismereti 
verseny, az „XJTILEVLAP"-
vetélkedő középdöntőjét 
rendezték meg az újszegedi 
Sportcsarnokban- Négyszáz-
ötven fiatal vett részt a 
versenyben, mintegy 1600 
képeslap érkezett az Exp-
ressz címére, s a legeredmé-
nyesebben versenyző f ia ta-
lok két középdöntőben mér -
ték össze erejüket. Egri J á -
nos vezette a vetélkedőt, s 
a szegedi középdöntőből, a 
15 versenyzőből nyolcan ju-
tottak az októberi döntőbe. 
A döntő első helyezettje 20 
napos, második helyezettje 
10, harmadik helyezettje öt-
napos szovjetunióbeli utat 
nyerhet. 

A délutáni órákban már 
fiatalok töltötték meg a vá-
ros utcáit, tereit. Az Aradi 
vértanúk terén a József At-
tila Tudományegyetem nép-
táncegyüttesének közremű-
ködésével vidám táncházat 
rendeztek. Az esti ünnepé-
lyes megnyitó után a f ia-
talok ezrei töltötték meg a 
szabadtéri nézőterét, s te-
kintették meg Verdi operá-
jának nagyszerű Dóm téri 
előadását, a Nabuccót. 

A késő esti órákban nagy-
szerű látványosság várta az 
érdeklődőket a Tisza-part-
ján. A télikikötő és a közúti 

híd közötti szakaszon több 
tucat, fáklyákkal, lampio-
nokkal feldíszített hajó vo-
nult le, s a nagyszabású ví-
zibemutatón, a hajókra épí-
tett emelvényeken fellépett 
a szegedi ÉDOSZ táncegyüt-
tes és a szolnoki I f jú Gárda 
Zenekar. A vizibemutató 
látványos tűzijátékkal ért 
véget. 

Ma, szombaton délelőtt 10 
órakor térzene lesz a Szé-
chenyi téren, 11-tői pedig 

művészeti csoportok t a r ta -
nak szabadtéri bemutatót a 
Széchenyi, a Klauzál és a 
Dugonics téren. Délután 4 
órától rendezik meg a ha-
gyományos, vidám ifjúsági 
karnevált, 40 produkció 
részvételével a Széchenyi té-
ren. Délután 6 órátó] a Ká-
rász utcán ifjúsági divatbe-
mutató lesz, este 9-től h a j -
nalig pedig utcabál a Szé-
chenyi téren, a Fanti-együt-
tes közreműködésével. 

Országismereti vetélkedő a Sportcsarnokban 

Kezdődik a tánc az Aradi vértanúk terén 

Színpadról a kamerákhoz 
A Tragédia két főszereplő-

jének, az Évát alakító Bán-
sági Ildikónak és a Lucifert 
megformáló Lukács Sándor-
nak érdekesen összecseng a 
szegedi szereplés utáni prog-
ramja. Mindketten Jókai-
regényből készülő fi lmben 
kaptak feladatot. 

A szerelem bolondjai for-
gatása egy hete, 26-án kez-
dődött Budapesten, Lukács 
Sándor a t i tkár a lakját kelti 
életre. Bánsági Ildikó viszont 
a Fekete gyémántokban ját-
szik, Vdrkonyi Zoltán augusz-
tusban kezdi ú j f i lmjének 
forgatását. A két fiatal szí-
nész — egykori osztálytár-
sak — még a nyáron ú j r a 
találkozik egy tévés produk-
cióban: a Csokonairól készü-
lő fi lmben Lilla lesz Bánsá-
gi Ildikó, a költő megfor-
málója Lukács Sándor, ö a> 
főiskola befejezése után, 
1972-ben szerződött a Víg-
színházhoz, első főszerepét 
Max Frisch Don Jüanjában 
kapta, majd a Nők iskolája 
című Moliére darabban. Ez-
után ismét jelentős szerepe-
ket kapott a következő szín-
művekben: Dávid Rave: Bot 
és gitár, Feydeau: Bolha a 
fülbe, Romáin Rolland: Sze-
relem és halál játéka. Ját-
szott a Harminc éves vagyok 
című produkcióban, a Kép-
zelt riportban. És persze: az 
inkvizítor volt a Szinetár 
Miklós rendezte nagy sikerű 
Szent Johannában. Bánsági 
Ildikó osztói, a következő 

évadtól lesz a Vígszínház 
tagja. Elöször Dery Tibor 
kisregényének, a Kedves Bo-
p e e r . . . !-nek színpadi válto-
zatában lép fel. 

* 

A nyár nemcsak a szabad-
téri fesztiválok szezonja, a 
filmeseké is, akik a színházi 
évadban kulmináló egyezte-
tési nehézségeket remélik el-
kerülni a nyári forgatással. 
Annak a rendezőnek pedig, 
aki vidéki színészekkel sze-
retne dolgozni, különösen 
szüksége van a „meleg hó-
napokban" végzett munkára : 
szezonban, próbák és előadá-
sok szorító dátumai között 
lavírozva utazgatni — szinte 
lehetetlen. Mégis, egyezteté-
sek-kikérések nélkül még 
nyáron sincs film. A Tragé-
dia szegedi szereplői közül 
harman is csak éjszakai, meg 
hajnali autózások-árán tud-
tak eleget tenni a felkérések-
nek. Mentes József (Krisz-
posz az athéni színben, 
I. polgár Bizáncban, kocsmá-
ros Londonban), Kátay End-
re (II. polgár Athénben, Ro-
bespierre a párizsi színben, 
I. munkás Londonban, 
Luther a falanszterben) és 
Máriáss József (I. polgár az 
athéni színben és gyáros a 
londoniban) éppen a próbák 
idején forgatott Budapesten. 
Mindhárman Rózsa János 
Pókfoci című filmjében ját-
szanak. 
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Kiss Sándor szobrászmű-
vész kiállítása a Móra Fe-
renc Múzeum kupolacsar-
nokában, augusztus 20-ig. 

Könyvkiállítás a Techni-
ka Házában, augusztus 8-ig. 

Művészet és otthon 1976. 
| Kiállítás a Gulácsy Lajos-
; teremben, augusztus 19-ig-

I Száz év Szeged zenei 
életéből. Kiállítás a Somo-
gyi-könyvtárban, augusz-
tus 20-lg. 

A Móra Ferenc Múzenm 
állandó klállitásai. 

Centenáriumi Ipari Vá-
sár és Kiállítás a Marx té-
ren, augusztus 8-ig. 

Befejeződött az ipari-
tudományos konferencia 

Betöltötte célját, a gyakorlatot segítette 
Tegnap, pénteken szekció-

üléssel folytatódott Szegeden, 
a Technika Házában a VIII. 
ipari-tudományos konferen-
cia. A téma a vegyipar volt. 
Dr. Molnár Zoltán, a Nehéz-
ipari Minisztérium főosztály-
vezetője A különböző vegy-
ipari termelőszférák kérdé-
sei, Brieger Lajos, a Tisza 
Vegyi Kombinát igazgatóhe-
lyettese pedig A TVK szere-
pe a vegyipar fejlődésében és 
népgazdasági jelentősége a 
műanyag- és festékellátásban 
címmel tartott előadást. Gé-
czi László, a Tiszamenti Ve-
gyiművek főtechnológusa a 
mosószerek minőségének ja-
vításáról és a vállalat ke-
reskedelmének fejlesztéséről, 
Petri Ernő, a NIM főosztály-
vezető-helyettese a növény-
védőszer-gyártás fejlesztésé-
ről, dr. Mann György, a Koz-
metikai és Háztartás-vegy-
ipari Vállalat kutatási osztá-
lyának vezetője pedig a mi-
nőséggel, a mennyiséggel és 
a választék bővítésével kap-
csolatos fogyasztói igények-
ről és azok kielégítéséről be-
szélt. 

Az MTESZ Csongrád me-
gvet szervezete és a Cente-
náriumi Szegedi Ipart Vásár 
és Kiállítás igazgatósága ál-
tal közösen rendezett kétna-
pos eseménysorozat értékelé-
sére délután került sor. A 
torátók megállapították, hogy 
dr. Kovács Sándor MTESZ-
főtitkár plenáris előadása, 
valamint két szekcióülésen 
elhangzott előadások és kor-
referátumok hasznosak vol-
tak a szegedi, illetve Csong-
rád megyei vállalatok képvi-
selőinek. Átfogó képet kap-
tag az új gazdasági szabá-

lyozók alkalmazásának eddi-
gi tapasztalatairól, az élelmi-
szer-gazdaság jelenlegi hely-
zetéről, az élelmiszeripari 
nemzetközi együttműködés-
ről. A tegnapi előadáson meg-
ismerhették a hallgatók a 
műtrágyagyártás, a műanyag-
termelés, a textilipari mű-
szálgyártás, a gumiipar, a 
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Az ember 
tragédiája 

A Szegedi Szabadtéri Já té-
kok történetének legtöbbet 
játszott és egyik legnépsze-
rűbb alkotása kerül ma, 
szombaton este ú j r a színpad-
ra — a nyáron másodszor — 
Madách Imre drámai költe-
ménye, Az ember tragédiája. 
Az. idei szezonban Szinetár 
Miklós és Félix László ren-
dezők irányításával a mű ú j -
szerü értelmezését lá that ják 
a nézők, fiatalokra hangsze-
relt előadásban, mely szelle-
mében hű az eredeti anyag-
hoz. megjelenítésében pedig 
izgalmas kísérletnek számít 
— annyi sok elképzelés után 
is. Képünk az előadás három 
főszereplője közül az egyip-
tomi színben örökíti meg az 
Ádámot alakító Hegedűs Gé-
zát és a Lucifert megformáló 
Lukács Sándort. 

A * S. Sándc* ietvetdd 

gyógyszeripar, a növény védő-
szer-készítés jelenét, és az 
iparágakban tervezett fe j -
lesztéseket. 

A VIII. ipari-tudományos 
konferencia résztvevőinek 
többsége tegnap este megte-
kintette a szabadtéri színpa-
don Verdi Nabucco című 
operáját. A kétnapos prog-
ram tegnap befejeződött. 

Kiállítás a Technika Házában 
A tavaly megjelent leg-

szebb könyvek, valamint is-
meretterjesztő prospektusok, 
naptárak és egyéb nyomdal 
termékek láthatók a Techni-
ka Házában tegnap délután 
megnyílt Szép könyv 1975 
című kiállításon. A tárlókon 
16 nyomda összesen 400 díj-
nyertes könyvét csodálhat-
ják meg az érdeklődők, köz-
tük olyan nyomdatechnikai, 
tipográfiai remekműveket, 
mint Anonymus Gesta Hun-
garorumának kötete, o Török 
miniatűrök vagy a Magyar 
kódexek című Helikon-köny-
vek, Magyarország legkorsze-
rűbb nyomdájának, a Kos-
suthnak a termékei. 

Hagyományosan szép mun-
kák képviselik a békéscsabai 
és gyomai Kner, valamint az 
Athenaeum nyomdát. Való-
színűleg minden látogató 
megcsodálja a Helikon ki-

adású Kalevala szőtteskötésű 
változatát, amely a Dürer 
nyomda munkájá t dicséri. A 
Szegedi Nyomda ismét fő-
ként tudományos és műszaki 
kiadványokat mutat be. köz-
tük számos idegen nyelvű, 
külföldi megrendelésre ké-
szült kötetet, de dijat nyert 
és a tárlókon látható néhány 
itt készült szépirodalmi ki-
advány és A magyar váro-
sok címerei című reprezen-
tatív kötet is. 

A könyvkiállítást tegnap, 
pénteken délután Forgó Pál, 
a városi tanács vb művelő-
désügyi osztályának vezetője 
nyitotta meg, a megnyitón 
ott volt Szántó Tivadar, a 
megyei pártbizottság osztály-
vezetője, valamint a nyomda 
képviselői öt. A tavalyi leg-
szebb könyveket augusztus 
8-ig láthat ják az érdeklődők. 

Madách: Az ember tra-
gédiája. Előadás a Dóm té-
ren, este 8 órakor. 

A X. Szegedi Ifjúsági 
Napok programja: ifjúsági 
karnevál a Széchenyi té-
ren délután 4 órakor, utca-
bál ugyanott este 9 órától. 

Az V. Művelődéselméleti 
Nyárt Egyetem előadásai a 
Biológiai Kutatóközpont-
ban, délelőtt 9 órakor. 

XVII. Szegedi Nyári Tár-
lat a Móra Ferenc Múzeum 
Horváth Mihály utcai Kép-
tárában, augusztus 29-ig 

Koszta Rozália festőméi 
vész kiállítása a November 
7. Művelődési Központban, 
augusztus 29-ig. 


